RESULTADO DE RECURSO
EDITAL RTU Nº 001/2022

A Fundação Rádio e Televisão Educativa de Uberlândia - RTU, inscrita no CNPJ

nº 22.225.247/0001-49, sediada à Av João Naves de Avila, 2121, bloco 1S, bairro: Santa

Mônica – Uberlândia/MG, torna público o resultado do recurso protocolado dia

29/03/2022 referente ao questionamento:

“Candidato(a) ***.700.***-**, dado(a) como classificado(a), não atende ao item

5.4 do edital, por ter sido ingressado ao curso de Design na Universidade federal de

Uberlândia no semestre 2020/01, tendo concluído, no máximo, 3 semestres letivos, e

esse descumprimento do item não foi citado no resultado parcial divulgado no dia 29 de

março”.

Ratificamos que a seleção se deu por meio da documentação apresentada pelos

candidatos em atendimento ao edital RTU 001/2022. Concluímos que o recurso em

epígrafe foi indeferido.

Uberlândia, 31 de março de 2022.

		2022-03-31T11:08:20-0300
	FUNDACAO RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA DE UBERLANDI:22225247000149